
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «18» февраля 2022 года № 308                                     г. Кострома  
 

Об установлении публичного сервитута 

на земельный участок 
 

Рассмотрев ходатайство муниципального унитарного предприятия 

«Коммунсервис» Костромского района Костромской области в лице директора 

Качалова Владимира Александровича, действующего на основании Устава, об 

установлении публичного сервитута на часть земельного участка с 

кадастровым номером 44:07:142202:295, расположенного: Костромская 

область, Костромской район, н.п. Яковлевское, руководствуясь статьей 3.3 

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 39.37 Земельного кодекса 

Российской Федерации, 

 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут на часть земельного участка с 

кадастровым номером 44:07:142202:295, расположенного: Костромская 

область, Костромской район, н.п. Яковлевское, в целях размещения объектов, 

необходимых для организации водоснабжения населения (для обслуживания и 

эксплуатации здания артскважины №2 (№3998), здания артскважины №5 

(№б/н), Водозабора). 

2. Срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет. 

3. Определить обладателя публичного сервитута – муниципальное 

унитарное предприятия «Коммунсервис» Костромского района Костромской 

области (МУП «Коммунсервис» Костромского района), адрес юридического 

лица: 156519, Костромская область, Костромской район, п. Никольское,                  

ул. Мира, д. 16, ОГРН: 1054477610934, ИНН - 4414010201, КПП - 441401001. 

4. Утвердить границы публичного сервитута в отношении части 

земельного участка с кадастровым номером 44:07:142202:295 в соответствии с 

Приложением 1. 

5. Ограничения в использовании земельного участка, в отношении 

которого установлен публичный сервитут определяются Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 14.03.2002 N 10 "О 

введении в действие Санитарных правил и норм "Зоны санитарной охраны 

источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. СанПиН 

2.1.4.1110-02" (с изм. от 25.09.2014) (вместе с "СанПиН 2.1.4.1110-02. 2.1.4. 

Питьевая вода и водоснабжение населенных мест. Зоны санитарной охраны 



2 

 

источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения. Санитарные 

правила и нормы", утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 

26.02.2002) (Зарегистрировано в Минюсте РФ 24.04.2002 N 3399). 

6. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии с п. 7                

ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации. 

7. При использовании земель, в отношении которых устанавливается 

публичный сервитут, способами, приводящими к порче или уничтожению 

плодородного слоя почвы, МУП «Коммунсервис» Костромского района 

выполнить необходимые работы по их рекультивации, привести земли в 

состояние, пригодное для их использования в соответствии с целевым 

назначением. 

8. Считать публичный сервитут установленным после внесения сведений 

о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

информационном бюллетене Костромского муниципального района 

Костромской области «Вестник Костромского муниципального района», на 

официальном сайте администрации Костромского муниципального района 

Костромской области, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на Комитет 

имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства 

администрации Костромского муниципального района Костромской области. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
 

 

Глава Костромского 

муниципального района                                                                          Е.А. Шилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

 Публичный сервитут для обслуживания здания артскважины №2 (№3998) и здания 

артскважины №5 (№ б/н) МУП "Коммунсервис" Костромского района  

по адресу: Костромская область, Костромской район, Шунгенское сельское поселение,  

с. Яковлевское, Водозабор 

 

(наимннованин обънкта, мнстоположннин границ которого описано (далнн - обънкт) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ 

п/п 
Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Мнстоположннин обънкта Костромская область, р-н Костромской, с Яковлнвскон 

2 

Площадь обънкта ± внличина 

погрншности опрнднлнния 

площади (P ± ∆P) 

4 225 м² ± 23 м² 

3 

Инын характнристики обънкта Вид обънкта рннстра границ:  

 

Зона с особыми условиями использования тнрритории 

 

Публичный снрвитут  

 

Соднржанин ограничнний использования обънктов 

нндвижимости в прнднлах зоны или тнрритории:  

 

ограничнния в использовании частнй знмнльных участков, 

в отношннии которых установлнн публичный снрвитут, 

опрнднляются согласно СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны 

санитарной охраны источников водоснабжнния  

и водопроводов питьнвого назначнния». 

 

Agabaeva
Текстовое поле
Приложение 1 к Постановлению администрации Костромского муниципального района Костромской области от 18.02.2022 № 308



Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 
1. Система координат МСК-44, зона 1  

 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек 

границ 

 

Координаты, м Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Mt), м 

Описание 

обозначения точки 

на местности (при 

наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 296 868,47 1 207 886,78 

Аналитический метод 

0,10 

- 

2 296 832,91 1 207 941,19 0,10 

3 296 778,50 1 207 905,64 0,10 

4 296 814,06 1 207 851,22 0,10 

1 296 868,47 1 207 886,78 0,10 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

1 2 3 4 5 6 

— — — — — — 

 
 



Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 
1. Система координат МСК-44, зона 1  

 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек 

границы 

Существующие 

координаты, м 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м 

Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки 

Средняя 

квадратическа

я погрешность 

положения 

характерной 

точки (Mt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

— — — — — — — — 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8  

— — — — — — — — 

  




